Приложение № 3
к Положению об особенностях выдвижения и регистрации
кандидатов в депутаты Парламента Республики Молдова

ПРОТОКОЛ
заседания собрания по образованию инициативной группы в поддержку кандидата
 ______________________________________ на должность депутата Парламента
                                              (фамилия, имя)
Республики Молдова в одномандатном округе _____________________________________
                                                                                                                                                                 (наименование округа, номер)

Дата проведения собрания: «____» ______________ 20__ г.

Присутствуют ________ обладающих избирательным правом граждан.

Повестка дня

1.  Об инициативе по поддержке кандидата в депутаты Парламента в одномандатном округе.
2.  Об образовании инициативной группы по сбору подписей в поддержку кандидата в депутаты Парламента в одномандатном округе.
3.  Об избрании руководителя инициативной группы.
4.  О наделении руководителя группы полномочием по подаче заявлений о внесении изменений и/или дополнений в список членов инициативной группы.
5.  О наделении руководителя группы полномочием по назначению лица, ответственного за финансы группы (казначея).

1. Рассматривалось: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________

Выступили: ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Предложили:  _________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Итоги голосования: За __________; Против __________; Воздержались ___________.

Решили: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

2. Рассматривалось: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________

Выступили: ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Предложили: __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Итоги голосования: За __________; Против __________; Воздержались ___________.
Решили*: ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

* Список членов инициативной группы прилагается

3. Рассматривалось: ________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Выступили: ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Предложили: __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Итоги голосования: За __________; Против __________; Воздержались ___________.

Решили**: ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

** Указываются фамилия и имя, год рождения, место жительства/нахождения, образование, профессия, должность, место работы руководителя инициативной группы.

4. Рассматривалось: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________

Выступили: ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Предложили: __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Итоги голосования: За __________; Против __________; Воздержались ___________.

Решили: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

5. Рассматривалось: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________

Выступили: ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Предложили: __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Итоги голосования: За __________; Против __________; Воздержались ___________.

Решили: ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

____________________________________                                       _______________
(Фамилия и имя кандидата в                                                                                                                                   (подпись)
депутаты Парламента)

_______________________________________                                 _______________
(Фамилия и имя руководителя инициативной группы)                                                                                           (подпись)

Приложение к протоколу от «___» _______________ 20___ г.
заседания собрания по образованию инициативной группы
СПИСОК

[bookmark: _GoBack]членов инициативной группы в поддержку кандидата ________________________________________________________________
                                                                                                                      (фамилия и имя кандидата)
на должность депутата Парламента в одномандатном округе __________________________________________________________
                                                                                                           (наименование округа, номер)

Нижеподписавшиеся, члены инициативной группы, выражаем свое согласие на участие в сборе подписей в поддержку кандидата _________________________ на должность депутата Парламента в одномандатном округе и заявляем под собственную ответственность, что не давали письменного согласия на поддержку другого кандидата на эту должность, а также, что внесенные персональные данные верны и могут быть использованы для обработки и проверки в целях регистрации инициативной группы, для проведения статистических исследований и для их обнародования при соблюдении положений Закона № 133 от 8 июля 2011 года о защите персональных данных, в связи с чем вписываем себя в список и расписываемся:

	№
п/п
	Фамилия
	Имя
	Пол*
	Дата рождения
	IDNP
	Место жительства/ нахождения**
	Занимаемое положение
	Дата подписания
	Подпись***

	1

	руководитель

	2

	член

	член

____________
* Вписывается соответственно заглавная буква Ж (женский) или М (мужской)
** Член инициативной группы, имеющий регистрацию по месту жительства и по месту нахождения, пишет адрес действующего места нахождения
*** Проставляемая подпись должна совпадать с подписью, проставленной в удостоверяющем личность документе